
令和４年６月 15 日 

 関係中学校長 殿 

鹿 児 島 玉 龍 高 等 学 校 

校 長 秋 元 達 也 

 

令和４年度  第１回 中学生の一日体験入学について（依頼） 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から，本校の教育に関しまして深いご理解

とご協力を賜り，心から厚く御礼申し上げます。 

 さて，本年度も標記の件につき，下記のとおり計画いたしました。ご多忙の折，恐縮ですが趣旨を

ご理解の上，貴校生徒への紹介をお願いいたします。本校に入学を希望する中学生の皆さんの参加を

お待ちしております。 

 

記 

 

１ 日  時   令和４年７月 29日（金）9:30～12:30 

             (中止の場合は，本校ホームページで連絡します。) 

 
２ 会 場  本校体育館，各教室 

 

３ 日 程 

9:00～ 9:30 受付（第１体育館） 

  9:30～10:00 

 10:00～10:15 

開会行事・学校紹介ビデオ・本校生徒による学校説明等 

体験授業の教室へ移動・休憩 

 10:15～10:55 

 10:55～11:05 

 

体験授業（国社数理英） 

アンケート記入 

※部活動体験・見学を希望しない中学生は各教室で解散 

 11:05～11:20 

 11:20～12:30 

休憩後ﾋﾟﾛﾃｨに集合・活動場所へ移動 

部活動体験・見学(希望者） ※終了後，各部活動ごとに解散 

 

４ 対 象  本校に入学を希望する中学３年生で保護者の承諾を得た者 

 

５ 申込方法        

 (1) 本校のホームページ「鹿児島玉龍中高一貫教育校」( https://www.keinet.com/gyoku/ ）→ 

左側のバナー「鹿児島玉龍高等学校」→「高校入学案内」から｢参加申込について｣（別紙１参照）

に記載されているアドレスまたはＱＲコードから申込フォームにアクセスし，参加希望者各自で

必要事項を入力するようご指導ください。必要に応じて「参加申込について」の用紙をプリント

アウトして，希望する生徒に配布するなどの対応をお願いします。なお，取りまとめの都合上，

参加申込の受付は７月１日（金）までとさせていただきます。 

 (2) 本校から，参加申込者を中学校ごとに取りまとめた一覧表をお送りします。各中学校で内容を

確認し，必要事項をご記入のうえ返信してください。また，参加申込が受け付けられたことを生

徒にご連絡ください。 

  

 

https://www.keinet.com/gyoku/


６ 諸注意 

 (1) お送りする参加申込者一覧表をもとに，各生徒が日本スポーツ振興センター災害給付金制度に

加入しているかをご確認いただき，未加入の生徒が参加する場合は参加生徒の負担で他の傷害保

険へ加入するなどの措置をおとりください。なお，体験入学における保険については，県費によ

る保険料の負担は行われません。 

 (2) 「体験授業」では，国社数理英のうち，いずれか一つを参加者に受講してもらいます。どの教

科の講座を受講するかにつきましてはこちらで決定させていただきますので，あらかじめご了承

ください。 

 (3) 本校は「文武両道」をスローガンに掲げております。部活動への入部を考えている場合は，部

活動体験・見学を申し込むようご指導ください。以下の部活動のうち一つを選択し，申込フォー

ムに入力するようになっています。なお，部活動を体験する場合は，必ず保護者の承諾をとるよ

うご指導ください。 

 

文化系：サイエンス，合唱，書道，美術，吹奏楽，百人一首（競技カルタ），放送， 

     茶道，写真，演劇 

体育系：野球，テニス，ソフトテニス，バスケットボール，バレーボール，卓球， 

バドミントン，サッカー，ラグビー，陸上，水泳，剣道，弓道，應援團 

 

     ※ 天候等の理由で，部活動によっては体験・見学が中止になる場合もあります。 

   ※ 「参加申込について」（別紙１）に記載されている，部活動体験時に持ってくるものを確

認するよう生徒にご指導ください。 

 (4) 参加者への当日の注意事項として，以下の点を特にご指導ください。 

   ① 上履き・筆記用具・マスクを持参してください。 

   ② 水分補給用の飲料(水筒やペットボトル等）の準備は各自でお願いします。 

   ③ 当日の朝，体温測定，健康チェックを行ない，発熱又は風邪の症状がある場合は無理を 

        せず，参加を控えてください。 

 

７ 感染症対策について 

 (1) 「中学生一日体験入学」実施に向けての取り組み 

   ① 受付前に検温を行う。 

   ② 体育館入口や各教室に消毒液を設置する。 

     ③ 開会行事は，第１体育館において，換気の徹底とソーシャルディスタンスを確保する。 

   ④ 体験授業で使用する教室の机・イス等の消毒を行う。 

   ⑤ 体験授業は１講座 20人程度とし，座席間の距離を確保する。 

   ⑥ 部活動体験・見学時は，密にならないように各部顧問が指導する。 

 (2) 参加者へのお願い 

   参加を希望する中学生には，各中学校で感染症対策について注意喚起をしていただき，実りあ

る「中学生の一日体験入学」となりますようご協力をお願いいたします。なお，感染拡大などの

状況が変わる場合は，中止させていただくこともございます。併せてご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先：鹿児島玉龍高等学校 

住 所：鹿児島市池之上町 20－57 

ＴＥＬ：099-247-7161 

ＦＡＸ：099-248-3160 

担当者：日髙大祐（教務部）  


